
Página: 1 / 2

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

69/2024

26/06/2024

E-mail: adm@vargembonita.sc.gov.br  Site: https://vargembonita.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro - Vargem Bonita
CEP: 89675-000 CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3548-3000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2024
Dispensa de licitação
26/2024 - DL
69/2024

Contratação de empresa especializada de mão de obra e substituição de peças para
reforma de Viatura PM 6220 GM/Tracker placa RXT-0A53

Participante: KUSMANN & KUSMANN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 13501713 DOBRADIÇA - 13501713 DOBRADIÇA 1,000 UN. 289,41 289,41

2 13505399 DOBRADIÇA - 13505399 DOBRADIÇA 1,000 UN 118,01 118,01

3 13577115 DOBRADIÇA - 13577115 DOBRADIÇA 1,000 UN 110,59 110,59

4 13577116 DOBRADIÇA - 13577116 DOBRADIÇA 1,000 UN 99,24 99,24

5 26209860 LIMITADOR - 26209860 LIMITADOR 1,000 UN 81,88 81,88

6 26227789 MOLDURA - 26227789 MOLDURA 1,000 UN 170,38 170,38

7 26227791 MOLDURA - 26227791 MOLDURA 1,000 UN 160,83 160,83

8 26227794 MOLDURA - 26227794 MOLDURA 1,000 UN 365,07 365,07

9 26238820 GUARNIÇÃO - 26238820 GUARNIÇÃO 1,000 UN 312,71 312,71

10 26283543 MAÇANETA - 26283543 MAÇANETA 1,000 UN 148,62 148,62

11 26301880 LIMITADOR - 26301880 LIMITADOR 1,000 UN 52,35 52,35

12 26342476 Bolsa Inflável - 26342476 Bolsa Inflável 1,000 UN 1.128,82 1.128,82

13 26349290 Bolsa Inflável - 26349290 Bolsa Inflável 1,000 UN 895,28 895,28

14 26383299 PORTA - 26383299 PORTA 1,000 UN 2.116,91 2.116,91

15 26692819 MAÇANETA - 26692819 MAÇANETA 1,000 UN 180,29 180,29

16 26700811 FITA - 26700811 FITA 1,000 UN 56,62 56,62

17 26700813 FITA - 26700813 FITA 1,000 UN 60,75 60,75

18 26700823 GUARNIÇÃO - 26700823 GUARNIÇÃO 1,000 UN 266,16 266,16

19 52172764 VidroTraseiro - 52172764 VidroTraseiro 1,000 UN 634,02 634,02

20 52179899Painel de ACAB. - 52179899Painel de ACAB. 1,000 UN 2.064,09 2.064,09

21 52184933 PORTA - 52184933 PORTA 1,000 UN 2.144,44 2.144,44

22 JOGO CALHA CHUVA - JOGO CALHA CHUVA 1,000 UN 250,00 250,00

23 26312796 MODULO ELET - 26312796 MODULO ELET 1,000 UN 777,18 777,18

24 26332233Cinto de Segurança - 26332233Cinto de Segurança 1,000 UN 587,72 587,72

25 26434420 Cinto de Segurança - 26434420 Cinto de Segurança 1,000 UN 694,54 694,54

Protocolo: 8a118e62-ebe9-40cb-922f-b8563092a2f4    Usuário: luizfbo    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 GRAMPOS PARAFUSOS E FIXADORES - GRAMPOS PARAFUSOS E

FIXADORES
1,000 UN 100,00 100,00

27 16436 PLOTAGEM - 16436 PLOTAGEM 1,000 UN 980,00 980,00

28 00030 MÃO DE OBRA FUNELARIA E PINTURA - 00030 MÃO DE OBRA
FUNELARIA E PINTURA

1,000 UN 6.400,00 6.400,00

29 11903 MÃO DE OBRA TAPEÇARIA E ELETRICA - 11903 MÃO DE OBRA
TAPEÇARIA E ELETRICA

6,000 UN 100,00 600,00

30 14794 MÃO DE OBRA TROCAR AIRBAG - 14794 MÃO DE OBRA
TROCAR AIRBAG

1,000 UN 400,00 400,00

31 100161 DIAGNOSTICO SCANNER - 100161 DIAGNOSTICO SCANNER 1,000 UN 280,00 280,00

Total do Participante: 22.525,91

Total Geral: 22.525,91

Manutenção da Segurança Pública 06.001.06.181.0005.2023.3.3.90.00.00 R$ 6.878,11
Manutenção da Segurança Pública 06.001.06.181.0005.2023.3.3.90.00.00 R$ 15.647,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/07/2024Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman (PREFEITA)

PREFEITA

Protocolo: 8a118e62-ebe9-40cb-922f-b8563092a2f4    Usuário: luizfbo    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-07-03T09:41:33-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




